
 

 
 

TK Protokoll 
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum: 2023-08-28 

Plats: Videokonferens kl. 1900 

Närvarande:  

Ordförande – Lena Kaulanen (LK) 

Grenansvarig CP, Speed – Sara Lundqvist (SL) 

SFF styrelse – Johan Hellström (JH) 

Förbundsdomare - Zeljko Tanaskovic (ZT) 

Materialansvarig – Percy Kristersson (PK) 

Grenansvarig Precision – Ulf Tingnert (UT) 

Elitansvarig – Gunlög Edgren (GE) 

Tävlande CP – Stefan Burström (SB) 

 

Ej närvarande: 

IPC – Elisabeth Mikaelsson (EM) 

Finns inga grenansvariga för CF, FF, FS/VFS, WS  

_________________________________________________________________________________ 

 
1. Förslag på regeländring från tävlande Stefan Burström 

Stefan Burström är med på mötet och berättar om det förslag han har till 

regeländring för CP, SB har mailat in: 

 
I korthet: kriterierna för stöd från SFF i Canopy Piloting är väldigt orättvisa jämfört med 

övriga grenar (förutom Wingsuit som faktiskt har ett liknande problem) och kriterierna 

gagnar inte på något sätt att vi får fler tävlande, bättre resultat eller fler svenska rekord. 

Canopy Piloting är starkt beroende av väderförhållandena för resultaten, inte bara att knepigt 

väder gör det svårare att utföra tävlingsmomenten, vindförhållandena påverkar också direkt 

resultaten. T ex: i Speed så är det väldigt stor skillnad på om det blåser medvind eller 

motvind. Om man tar riktlinjerna som utgångspunkt (3 sek på en runda) i nollvind så 

varierar resultaten mellan 2.4 sek och 4 sek om vindarna varierar mellan 6 m/s med och 

motvind. I distans så skulle resultaten kunna variera mellan 104 m och 56 m vid motsvarande 

vindar (80 m används som gräns i nollvind). Med så stora variationer i resultaten så är det 

orimligt att sätta absoluta gränser för vem som är duktig nog att få representera Sverige med 

fullt stöd. 

Något som jag ofta får höra är ”Du kan få åka på tävling XX och förbättra dina resultat”. Det 

orimliga i det är att det inte på något sätt är en garanti att väderförhållandena vid en annan 

tävling är bättre. Dessutom kostar det betydligt mycket mer att åka på tävling i CP än andra 



grenar. Det går inte att som i andra grenar åka till ett nytt hoppfält, göra 1-2 inhopp och 

sedan prestera på topp. Personligen så räknar jag alltid med att behöva göra minst 20 

träningshopp inför en tävling för att kunna prestera någorlunda bra på ett nytt hoppfält. Med 

det i åtanke så skulle det vara bättre för mig som tävlande att strunta i att åka på andra 

tävlingar och i stället betala hela kostnaden för VM själv. Det skulle bli billigare för mig som 

utövare!?! Dessutom är det ett otroligt stressmoment att åka på VM och veta om att om man 

inte har tur med vädret och inte gör ett enda litet misstag så blir man skyldig förbundet 

pengar! Det är knappast något som premierar att vi får bättre resultat eller sätter fler rekord. 

Jag har tappat räkningen på hur många tävlingar som jag har safe-at mig igenom bara för att 

veta att jag garanterat slipper betala för tävlingen själv. Det svenska rekordet i distans sattes 

av Johan Karlsson efter att han nollat första rundan i distans och insåg att det var kört ändå 

och då chansade han i 2 hopp och fick en bra träff i en av rundorna. Det blev ett svenskt 

rekord, men usel placering i distans. 

Den andra delen som också är väldigt orättvis jämfört med övriga grenar är att ett enda litet 

misstag i CP direkt gör att du tappar mellan 25 och 50% av stödet från SFF. Att poppa över 

gate 3 i speed är ett väldigt litet misstag om man har bra fart (potentiellt bra resultat) men 

leder till en nolla i rundan. Jämför det med FS-4, om man har en bust på ett hopp för att det 

går lite fort så skulle det leda till att 25% av stödet försvann. Det kan väl knappast vara 

rimligt? I speed är det dessutom helt orimliga regler, om man nollar på en runda så får man 

automatiskt 5sek i tid. För att då få ett snitt på 3sek så krävs det 2 hopp på 2sek vardera. -

Världsrekordet- ligger på 2sek. För en tävlande så skulle det lika gärna kunna stå ”En nolla på 

en runda innebär automatiskt reducering av stödet från SFF”. Motsvarande i distans skulle 

vara två hopp på 160m, det svenska rekordet ligger på 139m. Med andra ord så behövs 2 

svenska rekord för att uppnå gränsen. I Accuracy går det inte ens att nå ett snitt på 70 om 

man nollat en runda. Med lite lätt medvind så är det väldigt lätt att glida ut ur zon 10. Att 

det inte händer oftare beror på att dom lite mer erfarna tävlanden inte sällan stallar sina 

skärmar för att stanna vilket lett till allvarliga skador vid flera tillfällen. 

Övriga grenar använder ett snitt över 10 rundor för att räkna ut vilket stöd man får vilket gör 

att små misstag eller dåliga förhållanden (lägre uthoppshöjd i FS-4 tex) inte märks. I CP 

märks det på en gång om man gjort ett dåligt resultat i en runda och det kan väl knappast 

vara rimligt? Som jämförelse. Marcos Darman placerade sig på 5e plats i Pink Open 2023 

trots att han hade en nolla i en runda speed. Men enligt SFF så skull han inte varit berättigad 

till fullt stöd. 

Förslag till ändring i Tävlingsregler 2024: 

Gör om landslagskriterierna för Canopy Piloting så att det inte krävs absoluta 

tävlingsresultat på en viss specifik tävling för att kvalificera sig. Den som är förbundskapten i 

grenen har redan idag ett väldigt stort underlag för att avgöra om de tävlanden som skickas på 

tävling, håller elitnivå eller är på nybörjarnivå (vilket har varit argumentet från TK tidigare, 

att man inte vill ge fullt stöd till någon som inte håller tillräckligt hög nivå) 

Landslag kan utses från resultaten på SM. Den som är 1:a får möjlighet att tävla för Sverige 

med fullt stöd om personen också sedan tidigare (eller på SM) visat sig hålla tillräckligt hög 

nivå. Det finns inget annat land i världen som jag känner till, som använder sig av absoluta 

gränser på det sättet som SFF gör. Övriga länder har en budget för x antal personer och de x 

personerna som placerar sig bäst på tävling får sitt deltagande på VM betalt. Det finns tom 



länder (USA) som har specialregler för att lösa problematiken med nollor. USA ger stöd till 

1:an i varje delgren även om personen inte placerar sig topp 8. 

Om man verkligen vill behålla dessa absoluta gränser så är det väl i så fall rimligt att lösa 

problematiken med nollor på rundor eller låta tävlingsresultat under en längre period vara 

kvalificerande. Om syftet är att bedöma prestationsnivå så blir det mer rättvisande jämfört 

med att bedöma hur tur/otur med vädret man har på SM. Att SFF pekar ut en viss tävling där 

man skall uppnå vissa resultat är ju inte på något sätt en garanti på att man uppnår samma 

resultat på ett VM. Grenen Canopy Piloting funkar inte på det sättet och att använda 

modellen för prestationskrav i övriga grenar fungerar helt enkelt inte. 

TK kommer att se över förslaget inför Tävlingsreglerna 2024. 

2. Diskussion kring vad som gäller för landslagstävlande som har dåligt uppförande. 

Hur mycket får man missköta sig för att inte bli uttagen till landslaget alt bli nav 

med sin landslagsstatus? 

FSF regler säger följande: 

”I landslaget ska alla känna sig trygga och välkomna! Mobbing, trakasserier och övergrepp får 

inte förekomma. Om du uppmärksammar eller själv blir utsatt för olämpligt beteende ska detta 

rapporteras till ledare och särskilt utsedda kontaktpersoner. 

Du ska respektera andra genom att uppträda på ett korrekt och sportsligt sätt och avhålla dig 

från alla former av kränkande ta och handlingar. FSF tar avstånd från alla former av våld, 

rasism och sexuella trakasserier.” 

 

Kontakt kommer att tas med FSF och jurister på RF för att få inputs hur SFF TK ska 

agera gällande landslagstävlande som inte håller sig ovanstående regler. 

 

3. Förbundskonferens och nästa TK möte 

TK kommer att ha live möte under förbundskonferensen. TK medlemmar skall 

inkomma till LK snarast. 

TK kommer då att ha ett möte tillsammans med SFF styrelse. 

 

4. Internationella tävlingar hösten 2023 

LK informerar att Magnus Falk är anmäld till Italien och Stefan Burström till USA. 

LK har varit i kontakt med BF och de kommer att utse en tävlingsansvarig för SM i 

Indoor.  

 

5. RF tecken från SM i SFK 

SL tar upp att det saknas RF tecken från SM i SFK. LK säger att hon inte har fått 

någon information om att det saknades RF tecken. LK har beställt i tid och det har 

skickats till My alt Sebastian Sprill. Det verkar som om de tävlande inte har fått rätt 

RF tecken och därav behöver SFK inkomma med vad som saknas och hur man ska 

ersätta dem som fått fel RF tecken. 

 

6. Övrigt 

 - Förslag från tävlande till GE: de tycker att TK kan hjälpa till och påminna tävlande i 

Sverige att man får åka på internationella tävlingar (WC) och betala ur egen ficka. 

- tidigare bokades det in att samma klubb skulle ha SM tävling två år i rad, detta är 

idag borta. Önskemål att arrangerande klubb (SM tävling) ska ha läst 



Tävlingsreglerna för respektive gren, det ska inte vara diskussion under tävlingen 

gällande regler med de tävlande, man ska ha koll på fällningshöjder, hastigheter och 

restriktioner. Dessa punkter fungerade inte under SM 2023. 

- vid lottning är det bra om domarna hjälper till med lottningen och att 

tävlingsrundorna ska dömas fortare. UT säger att anledningen till att dömningen kan 

ta tid är bristen på domare under tävling och i Sverige.  

- GE tar upp kläder, man har önskemål om få en långärmad landslagströja. Loggan 

på landslagskläderna kommer att ändra färg, idag är loggan i samma färg som 

pikétröjan. Loggan kommer att ändras från blå till gul. De nya pikékläderna svettas 

man mer i än de tidigare mörkblåa landslagskläderna. 

LK säger att loggan på piké tröjorna redan har ändrats och att det finns långärmade 

tröjor att köpa till landslaget. SL önskar att det beställs en tunnare jersey tröja som 

landslagströja. GE kommer att kolla med FSF om det går att få till andra tröjor än de 

som SFF kan välja mellan idag.  

 

- Nya indoor tunneln i Malmö har visat intresse att arrangera SM och internationella 

tävlingar. Om de önskar arrangera en större tävling så behöver de först arrangera ett 

SM så att inte en internationell tävling är den första tävlingen de håller. De som varit 

i kontakt med tunneln får ha en dialog med Malmötunneln och be dem inkomma 

förfrågan att hålla i tävlingar. JH tar med detta till kommande SFF styrelsemöte.  

 

 

Lena Kaulanen 

Ordförande SFF TK 

 

 


